2

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче контрактному агентству Архангельской области
полномочий уполномоченного органа муниципального образования «_____________________________________» на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений
и муниципальных унитарных предприятий муниципальных
образований Архангельской области

г. Архангельск 						      «___» ______________ 20__ г.

Контрактное агентство Архангельской области, именуемое в дальнейшем «Агентство», в лице заместителя руководителя Гашева Андрея Николаевича, действующего на основании Положения, распоряжения Губернатора Архангельской области от 20.01.2014 № 24-р, приказа руководителя контрактного агентства Архангельской области от 19.12.2025 № 01/72, с одной стороны, и ________________________________, именуемый в дальнейшем «Уполномоченный орган муниципального образования», в лице _________________, действующего на основании _____________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем.

1. Предмет соглашения
1.1.  Предметом настоящего соглашения является передача Агентству полномочий Уполномоченного органа муниципального образования на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) способами _______________________________________________________________________
(указать способ определения поставщиков (исполнителей, подрядчиков))
для муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципальных образований Архангельской области (далее – Заказчики).
1.2.  Информация, необходимая для осуществления закупки, представляется Заказчиками в заявках на осуществление закупки.
[bookmark: _GoBack]1.3.  Требования к содержанию заявки на осуществление закупки и прилагаемым к ней документам, порядок подачи такой заявки указаны в Порядке взаимодействия контрактного агентства Архангельской области, государственных заказчиков Архангельской области, государственных бюджетных учреждений Архангельской области, государственных унитарных предприятий Архангельской области, муниципальных заказчиков, муниципальных бюджетных учреждений и муниципальных унитарных предприятий муниципальных образований Архангельской области и отдельных юридических лиц при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) для обеспечения нужд Архангельской области и нужд муниципальных образований Архангельской области, утвержденном постановлением Правительства Архангельской области от 20.12.2013 № 595-пп (далее – Порядок взаимодействия).
1.4.  Определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) осуществляется Агентством без взимания платы с Заказчиков.

2. Права, обязанности, функции Агентства,
Уполномоченного органа муниципального образования и Заказчиков
2.1.  Права, обязанности, функции Агентства и Заказчиков при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) определены в Порядке взаимодействия.

3. Срок действия соглашения
3.1.  Соглашение вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует по «___»__________ 20__г.
3.2.  При отсутствии письменного обращения какой-либо из Сторон
о прекращении действия настоящего соглашения, направленного до истечения срока действия соглашения, данное соглашение считается пролонгированным на срок ____________.

4. Прочие условия
4.1.  Во всем, что не предусмотрено настоящим соглашением, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
4.2.  Все изменения и дополнения к настоящему соглашению оформляются дополнительными соглашениями, которые должны быть подписаны Сторонами.

5. Адреса, подписи и печати Сторон

Агентство

Уполномоченный орган муниципального образования

	Контрактное агентство
Архангельской области
163069, г. Архангельск,
ул. Выучейского, д. 18

Тел./факс: (8182) 63-57-01
	_________________________________
_________________________________
Место нахождения: ________________
_________________________________

Телефон (факс): ___________________

Заместитель руководителя

_________________ А.Н. Гашев

М.П.

_________________

М.П.